INDICAÇÃO Nº
1839
, DE 2006

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a limpeza do Rio Comprido, que fica na divisa de São José dos Campos com Jacareí.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa requerer do Governo do Estado que providencie a limpeza do Rio Comprido, que fica na divisa de São José dos Campos com Jacareí, para evitar enchentes e proporcionar melhoria na qualidade ambiental da região. A reivindicação foi formulada pela representante da Associação dos Moradores das Chácaras Reunidas, Odila Maria Rodrigues, por ocasião da audiência pública da LDO-2007 realizada pela Assembléia Legislativa, em São José dos Campos, no dia 29 de maio deste ano.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 666128 190706 1724